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Procesverbal nga dégjimi publik me banorét e fshatit Carralevé

E enjte, mé 19 gershor 2024
Kohézgjatja e takimit: 20:21 — 21:30
Vendi i takimit: SHF “Avdullah Shabani”

Pjesémarrés né takim ishin: Kryesuesi i Kuvendit - Adnan Ademi, Drejtori i Drejtorisé pér
Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi - Grejtalb Emini, Drejtori i Drejtorisé pér Buxhet dhe
Financa si dhe Asambleistét- Sanie Sadiku, Zejnie Veliu dhe Besnik Seferi.

Rendi i dités:
1. Korniza Afatmesme Buxhetore 2025-2027

Kryesuesi i Kuvendit, Adnan Ademi : Pérshéndetje pér t& gjithé dhe faleminderit q& sot ju keni
pérgjigjé fiesés q& t& jeni né kété takim. Sot e kemi thirrur kété takim né vazhdén e t& gjitha
takimeve t€ cilat po i b&jmé né fshatrat pér Kornizén Afatmesme Buxhetore 2025-2027.

Ne jemi kétu g€ t& prezantojmé buxhetin dhe t'i marrim kérkesat e banoréve t& fshatit Carralevé
s& ¢faré déshirojné t& investojng. Eshté miré té ceket q€ buxheti n€ vitin 2025 ka njé rritje prej afér
1 milion euro, do t& thot& pér vitin 2024 buxheti ka gené afér 10 milion ndérsa sa i pérket# vitit
2025 buxheti éshté afér 11 milion.

Buxheti ndahet n& disa kategori, paga dhe méditje, mallra dhé shérbime, investime kapitale,
shpenzimet e komunés, subvencionet e késhtu me radhé. Mbi 50% e buxhetit t& komunés shkon
né paga dhe méditje, vitin e kaluar e kemi pasur aférsisht 5 milion shumé e cila i ka takuar késaj
kategorie ndérsa tani me rritjen e koeficientit &shté rrit per edhe ky buxhet pér 1 milion mé shumé.
Tek subvencionet kemi njé rritje nga viti 2024, prej 350 mijé né 500 mijé pér vitin 2025. Gjithashtu
1 kemi rrit edhe investimet kapitale ku pér vitin 2025 i kemi 2 milion e 700 mij&. Késisoj né t&
gjitha kategorité ka rritje pér shkak dhe t& rritjes s& buxhetit.

Tani pasi q¢ jemi edhe voné do t& doja qé& ju si banoré t& fshatit Carralevé t'i paraqisni kérkesat e
juaja.



Kérkesat e banoréve t& fshatit

e Ismet Fazliu: Fshati joné ka nevojé pér gjithgka duke filluar nga wjésjellési, rryma,
ndrigimi, mé sé¢ shumti ka nevojé pér zhvillim t& rinis, t& punésohen pasi qé kemi rini t&
shkolluar, po ashtu kemi nevojé qé bujqit t& subvencionohen me sera apo mini sera me
mjete t& tjera bujqésore.

Kemi nevojé q& urat né fshatin toné t& ndértohen, kemi nevojé pér ndri¢im né disa lagje.
Si prioritet &shté lagjia “Balaj”, “Behaj”, “Smakaj™.
Rruga “Milaim Beha”, ka nevojé pér mirémbajtje.

° Arben Fazliu: Para shtépisé time &shté vendosur pritorja pér autobus, mirépo problem &shté
pluhuri i cili po shkaktohet nga ndalja e autobuséve.

* Halim Aliti: Kanalizim né fshtin Carralevé nuk kemi, disa pjesé kané mirépo nuk mjafton.
Uj€ po ashtu nuk kemi. Kam béré njé kérkesé pér ndértimin e nj€ ure mirépo akoma nuk
€shté realizuar.

e Fazli Fazliu: Rruga e Zborcit t& rregullohet dhe ndricohet.

° Zenel Balaj: Rruga “Balaj”, a &shté n& buxhet pér vitin 20247
Nuk kemi ujé t& pijes.

° Besnik Beha: T& ndértohet njé fushé e sportit tek shkolla.

 Lulzim Balaj: Té rregullohet kanalizimi n& rrugén “Balaj”

® Hysri Hasani: Rryma &shté shumé e dobét. Kompania “Pastértia”, tek mahalla Ilazi nuk e
béné mbledhjen e mbeturinave.
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